2021年市列为民办实事项目“金秋助学”资金绩效评价报告
根据县财政局《关于全面开展财政资金绩效自评工作的通知》要求，对2021年度市列为民办实事项目“金秋助学”资金绩效自评。现将有关情况报告如下：

基本情况

（一）财政专项扶贫资金下达预算项目情况
对符合条件的困难职工子女给予一次性救助金0.3万元（市总工会0.15万元、县（区）工会0.15万元），宁县200名。

（二）财政专项扶贫资金项目绩效目标设定情况
2021年上级下达我县金秋助学项目资金30万元，县级配套30万元，共资助200名被全日制大学专科（含高职）以上高等院校录取的困难职工家庭子女。
绩效评价工作开展情况

2021年金秋助学产出指标和绩效目标已全部完成，资助标准达标，学生满意度、家长满意、社会满意度均达100%。
三、综合评价情况及评价结论
结合评价结果，对评价项目绩效情况、完成的程度和存在问题与建议加以综合分析，强化评价结果的应用，一是评价结果优秀且成绩突出，在安排后续资金时给与充分的保障，二是评价结果良好合格的，在对存在的问题整改后，按正常从紧原则，编制预算，统筹下一年度资金。
四、绩效评价指标分析
（一）资金投入情况分析

1、项目决策情况。2021年上级下达金秋助学项目资金30万元、县级配套30万元，已全部到位，按期发放，正常使用。

2、项目过程情况。强化资金管理措施，切实提高资金使用效益，资助对象认定准确，资助金及时发放，确保资金在规范有序安全的前提下发挥最大效益。
3、项目效益情况。2021年金秋助学产出指标和绩效目标已全部完成，资助标准达标，学生满意度、家长满意、社会满意度均达100%。
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析

开展绩效评价，对于提高各级对为民办实事工作的重视程度，作为项目实施单位，强化资金管理措施，构筑多层监管防线，切实提高资金使用效益。一是严格执行国家财务、会计制度、实行专用。二是按照标准按时足额将资金拨付申报合格的学生，推进项目建设，提高资金使用效益的重要意义，

有关建议

为了项目实施在计划内完成，建议配套资金及时拨付，目前，所有资金已按时足额发放。
PAGE
2